
Електронен документ, подписан с КЕП. Докладът съдържа 1 бр. приложение във формат word (Проект на
решение, съгласувано с ел. подпис от юрист). Докладът се изпраща чрез АИССО към АИССОС.

С Т О Л И Ч Н А  О Б Щ И Н А

София 1000, ул. „Московска” 33, телефонен номератор: 9377ххх, www.sofia.bg

12.12.2024 г.

X СОА24-ВК66-11043/12.12....
РЕГ. №

                                         

ДО
СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

Д О К Л А Д

от
Никола Лютов  –  зам.-кмет на Столична община,

Направление „Обществено строителство“
и

Иван Василев–  зам.-кмет на Столична община
Направление „Финанси и здравеопазване“

Относно: Компенсирани промени между обекти, финансирани със средства от целева
субсидия за капиталови разходи за 2024 година.

УВАЖАЕМИ ГОСПОЖИ И ГОСПОДА ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ,

Съгласно чл.124, ал.3 от Закона за публичните финанси /ЗПФ/, общинският съвет
може да одобрява компенсирани промени между показателите за капиталовите разходи,
както и между отделни обекти финансирани със средства от целевата субсидия,
определена със Закона за държавния бюджет за съответната година, само в рамките
на бюджетната година.

С цел усвояване до края на годината на средствата от предоставената със Закона
за държавния бюджет на Република България (ЗДБРБ) за 2024 година целева субсидия, в
програмата за капиталови разходи  са необходими компенсирани промени между обекти,
в частта на целевата субсидия като източник на финансиране.

При неодобрение от страна на Столичния общинския съвет на предложените
компенсирани промени, наличните средства по сметка на Столична община към
31.12.2024 г. от неусвоена целева субсидия за капиталови разходи за 2024г., се
възстановяват по сметка на централния бюджет в БНБ съгласно т.33.2 от указанията
на Министерство на финансите - дирекция „Държавно съкровище“ за годишното
приключване на банковите сметки на бюджетните организации за 2024 г. “ - ДДС № 06
от 03.12.2024г. т.е. неусвоените средства от целевата субсидия за капиталови
разходи за 2024 г. няма да могат да се разходват през 2025 година за същата цел.

Предвид гореизложеното и на основание чл.21, ал.1, т.6 и ал.2 от Закона за
местното самоуправление и местната администрация и чл.  124,  ал.3  от Закона за
публичните финанси, предлагаме Столичен общински съвет да вземе следното
решение:



Електронен документ, подписан с КЕП. Докладът съдържа 1 бр. приложение във формат word (Проект на
решение, съгласувано с ел. подпис от юрист). Докладът се изпраща чрез АИССО към АИССОС.

2
Размества целевата субсидия като източник за финансиране в капиталовата

програма по обекти както следва:

Функция 3 „Образование“
дейност 322 „Неспециализирани училища без професионални гимназии“
§ 5202 „Придобиване на сгради
обект: „56 СУ – изграждане на многофункционална училищна спортна зала и
инвестиционни проекти за прилежащо пространство , район „Люлин“
източник целева субсидия /§31-13/:
било     2 000 000 лв.
става 1 824 673  лв.

Функция 3 „Образование“
дейност 311 „ Детски градини “
§5202 „Придобиване на сгради“
обект: „ДГ 23  –  надстрояване с един етаж на част от сграда за 1  градинска група и
преустройство на етаж за  1 яслена група в  ДГ№ 23 "Здраве", ул."майор Ю.Гагарин" 14-16,
район "Изгрев"
източник целева субсидия /§31-13/:
било       800 000 лв.
става   649 246  лв.

§5202 „Придобиване на сгради“
обект: „ДГ 30 – разширение на ДГ №30 , ул."Никола Габровски" №26, в УПИ II - за детско
заведение, кв.15, м. "Дианабад" по плана на гр.София, район "Изгрев"
източник целева субсидия /§31-13/:
било       1 000 000 лв.
става      514 959  лв.

§ 5202 „Придобиване на сгради
обект: „Изграждане на нова ДГ за 7 гр., УПИ I, кв.15,   м. "Карпузица", район "Витоша"
източник целева субсидия /§31-13/:
било      3 000 000 лв.
става  3 811 122  лв.

Приложение: Проект Решение.

Решение
компенсирани промени 2024.docx

С УВАЖЕНИЕ,

12.12.2024 г.

X Никола Лютов
ЗАМ.-КМЕТ НА СТОЛИЧНА ОБЩИНА
НАПРАВЛЕНИЕ "ОБЩЕСТВЕНО СТРОИТЕЛС. ..
                                   



Електронен документ, подписан с КЕП. Докладът съдържа 1 бр. приложение във формат word (Проект на
решение, съгласувано с ел. подпис от юрист). Докладът се изпраща чрез АИССО към АИССОС.

3

12.12.2024 г.

X Иван Василев
ЗАМ.-КМЕТ НА СТОЛИЧНА ОБЩИНА
НАПРАВЛЕНИЕ "ФИНАНСИ И ЗДРАВЕОПАЗВАНЕ"
                               

Съгласували чрез АИССО:
Марияна Вълкова – директор на дирекция “Финанси”
Десислава Христова – началник-отдел „Обществено строителство“

Изготвил чрез АИССО:
Адриана Лапева – началник-отдел „Общ баланс на капиталовите разходи“
инж. Бояна Попова – гл. експерт отдел  „Обществено строителство“



1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591, Факс 02/98 70 855, e-mail: info@sofiacouncil.bg, http://www.sofiacouncil.bg

ПРОЕКТ!

Р Е Ш Е Н И Е  №  _____

на Столичния общински съвет

от _________ 2024 година

За компенсирани промени между обекти финансирани със средства от целева
субсидия за капиталови разходи за 2024 година.

 На основание чл.21,  ал.1,  т.6  и ал.2  от Закона за местното самоуправление и
местната администрация и чл. 124, ал.3 от Закона за публичните финанси.

С Т О Л И Ч Н И Я Т   О Б Щ И Н С К И     С Ъ В Е Т
Р Е Ш И :

Функция 3 „Образование“
дейност 322 „Неспециализирани училища без професионални гимназии“
§ 5202 „Придобиване на сгради
обект: „56  СУ –  изграждане на многофункционална училищна спортна зала и
инвестиционни проекти за прилежащо пространство , район „Люлин“
източник целева субсидия /§31-13/:
било     2 000 000 лв.
става 1 824 673  лв.

Функция 3 „Образование“
дейност 311 „ Детски градини “
§5202 „Придобиване на сгради“
обект: „ДГ 23  –  надстрояване с един етаж на част от сграда за 1  градинска група и
преустройство на етаж за  1 яслена група в  ДГ№ 23 "Здраве", ул."майор Ю.Гагарин" 14-16,
район "Изгрев"
източник целева субсидия /§31-13/:
било       800 000 лв.
става   649 246  лв.

СТОЛИЧНА ОБЩИНА

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ



§5202 „Придобиване на сгради“
обект: „ДГ 30 – разширение на ДГ №30 , ул."Никола Габровски" №26, в УПИ II - за детско
заведение, кв.15, м. "Дианабад" по плана на гр.София, район "Изгрев"
източник целева субсидия /§31-13/:
било       1 000 000 лв.
става      514 959  лв.

§ 5202 „Придобиване на сгради
обект: „Изграждане на нова ДГ за 7 гр., УПИ I, кв.15,   м. "Карпузица", район "Витоша"
източник целева субсидия /§31-13/:
било      3 000 000 лв.
става  3 811 122  лв.

Настоящето решение е прието на  ...... заседание  на Столичен общински съвет,
проведено на  ........       2024г.,  Протокол №  .......от ...........  2024г. и е подпечатано с
официалния печат на Столичен общински съвет.

Председател на Столичен общински съвет:

X

Юрист от администрацията на Столична община:
12.12.2024 г.

X Бисера Личева

                                       


